
• 

• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 02491439377; 439233 fax: 02491439336 

E.-mail: office@primariaslatina.ro 

Nr.  ./6J  io 0.2  .2026 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la : modificare Dispoziţia nr.48/12.01.2026 privind desemnare 
persoane in vederea intocmirii formularului "Ordonantare de plata" 

Având în vedere: 
- Referatul ..... .. . M‘intocmit de Directia Generala Economica; 
- 0.M.F nr.1140/2025 pentru aprobarea Normelor metodologice privind angajarea, 

lichidarea, ordonanţarea şi plata cheltuielilor bugetare; 
- Ordinul nr.2037/23.12.2025 pentru modificarea i completarea Normelor metodologice 

privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata cheltuielilor bugetare, aprobate prin 
O.M.F. nr.1140/2025; 

- Ghidul de completare a Documentului de fimdamentare şi Ordonanţării de plată; 

- Prevederile art.54 (1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 
Prevederile art.59 alin.1 din legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative ; 

in temeiul dispoziţiilor art.155, alin.(1), lit.c si alin.(4), lit.a coroborat cu art.157 si art.196 
alin.(1) lit.b din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu completările şi modificările 

ulterioare, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art.I incepând cu data prezentei se modifică si se completează art.1 prin introducerea lit.y) si lit.z) la 
Dispoziţia nr.48/12.01.2026 privind desemnare persoane 1n vederea "intocmirii formularului "Ordonantare de 
plata"si va avea următorul cuprins: 

„Art.1 Persoanele Insărcinate cu completarea documentului „Ordonantare de plata" de catre 
Compartimentele de specialitate sunt urmatoarele: 

y)Viceprimar: 
• Vale Madalina Stefania 

z)Cabinet Viceprimari: 
• Anghelina Viliam 
• Stan Marius 
• Popa Dragos Nicusor 

Art.II Celelalte prevederi ale Dispoziţiei nr.48/12.01.2026 ramân neschimbate. 

Art./// Prezenta dispoziţie va fi dusă la indeplinire de persoanele desemnate. 



Art.IV Prezenta dispoziţie va fi comunicată la: 
Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul Municipiului Slatina; 
Direcţia Generală Economică; 
Directia Administrare Patrimoniu; 
Persoanele nominalizate la art.l. 

Primar, 
Mario-Lucian DE 

• 

• 

Contras emnează, 

Secretarul general municipiulu. latina 
Mihai Ion IDIT 

PS - 02/F'2 


